τὸ εἰσω τὸν ἐμπορίον μεγάλη, καὶ ἀνήκει ἡ λίμνη εἰς Αὐταριάτας, ἔθνος Πλλυρικόν. καὶ νῆσος ἐν τῇ λίμνῃ ἔνεστι σταδίων ωκεῖον· ἡ δὲ νῆσος αὕτη ἐστὶν εὐγέωδος σφόδρα. Ἀπὸ δὲ ταύτης τῆς λίμνης ὁ Νάρων ποτα-  
c. μὸς ἀπορρέει. Καὶ ἀπὸ τοῦ Νάρωνος ἐπὶ τὸν Ἀρίωνα ποταμὸν ἡμέρας ἐστὶν πλοῦς. ἀπὸ δὲ τοῦ Ἀρίωνος πο-  
ταμοῦ πλοῦς ἡμέρας ἡμεσυν, καὶ Κάδμουν καὶ Ἀρμο-  
νίας οἱ λίθοι εἰσὶν ἐνταῦθα, καὶ ἵερδν, ἄποθεν τοῦ  
Ἀρίωνος ποταμοῦ. ἀπὸ δὲ τοῦ Ἀρίωνος ποταμοῦ εἰς Βουνθόην ὁ πλοῦς καὶ τὸ ἐμπόριον.

25. **ΕΓΧΕΛΕΙΣ.** Ἐλλυριῶν ἔθνος εἰσὶν οἱ Ἐγχελεῖς,  
ἐχόμενοι τοῦ Ριζοῦντος. ἐκ Βουνθόης δὲ εἰς Ἐπίδα-  
μον, πόλιν Ἑλληνίδα, πλοῦς ἡμέρας καὶ νυκτὸς, ὅδὸς  
δὲ τριῶν ἡμερῶν.

autem hi Illyrii gens *Manii*. Lacus vastus est ab interiore emporii parte, qui lacus pertinet usque ad Autariatas, gentem Illyricam. Et insula in hoc lacu est stadiorum 120 agri culturae perquam commoda. Ab hoc lacu Naro fluvius profluit. A Narone ad Arionem fluvium est navigatio diei. Ab Arione vero fluvio diei dimidiati navigatione facta, ibi Cadmi et Harmoniae sunt rupes, et sanum procul ab Arione fluvio. Ab Arione autem fluvio ad Buthoēn navigatur et emporium. ¶ 25. Illyriorum gens sunt Enchelei, qui post (ampem) Rhizonem sunt. Ex Buthoe autem ad Epidamnum, urbem Graecam, navigatio est diei noctisque; iter vero (pedestre) trium dierum.

**ΙΛΛΥΡΙΟΙ.** Κατ' ἀντίον δέ ἐστιν τὸ Ἰλλυρικὸν 26. ἔθνος, ἐν ᾧ ἡ Ἐπίδαμνός ἐστι, καὶ ποταμὸς παρὰ τὴν <sup>Pag. 10.</sup> πόλιν παραρρέει, ὡς ὄνομα Πάλαμνος. Ἐκ δὲ Ἐπιδάμνου εἰς Ἀπολλωνίαν πόλιν Ἑλληνίδα ὅδὸς ἡμερῶν δύο. ἡ δὲ Ἀπολλωνία ἀπὸ τῆς θαλάσσης ἀπέχει στάδια ν', καὶ ποταμὸς Αἴας παραρρέει τὴν πόλιν. Ἀπὸ δὲ Ἀπολ- b. λωνίας εἰς Ἀμαντίαν ἐστὶ στάδια τκ'. Καὶ ὁ Αἴας ποταμὸς ἀπὸ τοῦ Πίνδου δρούς παρὰ τὴν Ἀπολλωνίαν παραρρέει. Πρὸς Ὡρίκον εἴσω μᾶλλον εἰς τὸν Ιόνιον τῆς Ὡρικίας καθήκει εἰς θάλατταν στάδια π'. τῆς δὲ Ἀμαντίας στάδια ξ. Ἀπασιν ὅμοροι ἐν μεσογείᾳ Ἀτίντανες ὑπὲρ τῆς Ὡρικίας καὶ Καρίας μέχρι

26. *Κατ' ἀντίον* Codd. Gronov. *Ταυλάντιοι.* Fortasse *Ταυλαντίων.*

b. *Αἴας* em. Voss. Cf. Hecat. fr. 71. Codd. *Αἴας.*

*Ἀτίντανες* em. Voss. Codd. *Ἄγιντανες.*

*Καρίας* Codd. Fortasse *Δεξαρίας* Hecat. fr. 73. — Voss. *Χαούτας.*

26. In adverso est *Illyriorum* gens, in qua Epidamus urbs; et fluvius urbem praeterfluit, cui nomen Palamnus. Ex Epidamno autem ad Apolloniam, urbem Graeram, duorum dierum iter (pedestre). Apollonia vero abest a mari stadia 50, et fluvius Aeas urbem praeterlabitur. Ab Apollonia autem ad Amantiam sunt stadia 320. Et Aeas fluvius, a Pindo monte delapsus, Apolloniam praeterfluit. Ab Orici parte magis intus ad Ionium sinum Oriciae stadia octaginta pertinent ad mare, Amantiae vero stadia sexaginta. Omnibus contermini sunt in mediterraneo tractu Atintanes supra